Dekreta św. Kongregacyi.

Nonnulla vetera et novissima Decreta et Resolutiones S. Congregationum quoad celebrationem matrimonii.

1. Conjugibus ab haeresi conversis si petant impertienda erit nuptialis benedictio in Missa. Parochus vero commonefaciat hujusmodi benedictionem ad ritum unice non ad validitatem pertinere conjugii. S. Off. Cong. 1862.

2. Dummodo de primis nuptiis agatur, dari potest benedictio nuptialis quae est in Missa, quamvis mulier gravida sit vel filios genuerit sive ex legitimo matrimonio sine tali benedictione contracto; sive ex fornicatione ipsa. S. C. de Propaganda fide 1841. Benedictio quae viduis mulieribus conferri prohibetur est illa quae habetur in Missali, non benedictio Ritualis. Eadem S. Congr. 21 sept. 1843.

3. S. R. C. 28 februarii 1818 declaravit, Missam hanc esse votivam privatam; proindeque semper dicendam esse sine *Gloria*, sine *Credo*, cum tribus Orationibus, et cum *Benedicamus* in fine et Evangelio s. Joannis. *Prima oratio* ejusdem Missae votivae propria; *secunda Oratio* de eo, de quo factum est officium; *tertia* vero quae aliunde dicenda foret secundo loco in Missa de Officio. Decretum hoc Pius VII probavit 3 martii eodem anno.

4. Etsi S. Rituum Congregatio olim rescripserit nihil obstare quominus benedictio nuptiarum in Missali praescripta inter Missam, detur extra ipsam; attamen re maturius considerata, mandante Pio IX decrevit benedictionem nuptialem nonnisi in Missa impertiendam esse. (23 janii 1853; 14 aug. 1858 et 26 martii 1859).

5. In die Commemorationis OO. Fidel. Def. sola *Missa vivorum* pro sponsis dici potest S. R. C. 7 sept. 1850 in Veron.

6. Utrum pro superpelliceo uti valeat sacerdos alba cum stola in pectus transversa in casibus praefatis, praesertim in celebrando matrimonio, cum immediate post absolutionem ritus matrimonii Missam pro Sponso et Sponsa celebraturus sit? Eadem S. R. C. respondit 31 aug. 1867: *Si immediate sequitur Missa, sacerdos praeter Albam et Stolum induere debet etiam planetam.*

7. Si pro pluribus Sponsis una tantum dicitur Missa, nihil in ipsa immutetur. In nuptiis quae secundae dicuntur, non est omittenda benedictio anuli. S. R. C. 27 aug. 1836.

8. Sacerdos non tenetur applicare Missam pro Sponsis, nisi ab iis eleemosynam accipiat, etsi Missam pro nuptiis assignatam dicat. S. C. Off. 1 sept. 1841.

9. In eadem Missa potest plures benedicere; sed ab eodem celebrante aspergi debent sponsi ante altare genuflexi. Quando plures simul copulantur, accepto primo singulorum consensu et rite celebratis singulis matrimoniis, dictaque pro singulis forma: *ego vos* etc. nihil obstat, quominus benedictiones anulorum, et reliqua fiant in communi per verba generalia. S. R. C. 1 sept. 1841.

10. In Missa pro Sponso et Sponsa dari potest pax Sponso et Sponsae, si talis sit consuetudo; nunquam tamen dari debet cum Patena. S. R. C. 10 jan. 1853 in Cenomanensi.

11. Utrum canonicus habens usum rocchetti et cappae vel mozzetae teneatur ea insignia deponere et induere superpelliceum: 1, Ad Sac. Communionem administrandam fidelibus extra Missam? 2, Ad celebrandum matrimonium? 3, Ad impertiendam benedictionem nuptiarum, si aliquando detur extra Missam? 4, In omni benedictione extra Missam? S. R. Congr. 31 aug. 1867 respondit: *Ex decreto ejusdem S. C. Sacramenta administranda sunt cum cotta et stola depositis cappa aut mozzetta; potest tamen cotta superimponi rocchetto. Ideoque ad 1. affirmative; ad 2, affirmative; ad 3, benedictio nuptialis dari non potest extra Missam, adeoque non est locus dubio; ad 4, affirmative.*

12. Matrimonium in facie Ecclesiae seu in Ecclesia maxime celebrari decet. Non tamen vetitum est Locorum Ordinariis ut si nullum imminet periculum et laudabiles occurrant causae, illud celebrare quandoque pro sua prudentia permittat in privatis Oratoriis in quibus Sacrum fieri consuevit. S. R. C. 31 aug. 1872.

13. Nullo modo pro sponsis benedicendis pallium seu baldachinum paretur. S. R. C. 23 febr. 1606. — Item ritus alicubi receptus veli alti explicandi super sponso non adnuncrandus est inter laudabiles consuetudines a Tridentino approbatas, sed potius censetur prohibitus sub nomine pallii. S. R. C. 2 sept. 1850.

14. Pro sponsis praeparabitur scannum sine postergali contactum panno viridi, ante quod genuflectent, et commoditati eorum licebit pulvinar supponere genibus tantum. Scannum illud collocandum est extra Presbyterium. Si altare instructum erit balaustro, sponsi locum sument ante ipsum, et poterit eis ad summum apponi pulvinar ad genua. *Ita Martinucci.*

Z Kongregacyi św. Odpustów.

I. Na prośbę generała Franciszkanów udzielił Ojciec św. dnia 4 marca 1882 r. 100 dni odpustu za odmówienie każdorazowe (raz na dzień) *corde contrito* następującej modlitewki, odmawianej często przez zakonników św. Franciszka i Terezyarzy, ze względu na 700letni jubileusz urodzenia seralicckiego Świętego:

Adoramus te, sanctissime Domine Jesu Christe, benedicimus Tibi quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum.

Odpust ten może być aplikowany duszom zmarłych.

II. Również 100 dni odpustu, który pozyskać można raz na dzień, udzielił Ojciec św. d. 4 marca rb. za odmówienie następującej modlitwy do św. Józefa:

„O potentissime patriarcha sancte Joseph, patrono universalis Ecclesiae, quae Te semper invocavit in suis necessitatibus et tribulationibus, ab excelso solio gloriae tuae respice benignus catholicum orbem. Cor tuum paternum commoveatur videns mysticam sponsam Christi eiusque Vicarium dolore affectos et vexatos a potentibus inimicis. Por illos atrocissimos dolores, quos Tu in terris tolerasti, absterge lacrymas venerati Pontificis; defende ac libera eum, et impetra apud pacis charitatisque largitorem, ut destructis adversitatibus et erroribus universis Ecclesia secunda Deo serviet libertate. Amen.“